[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта  2022 г.
№ 11

село Передняя Бырка

О введении на территории сельского поселения «Переднебыркинское» режима повышенной готовности.

В связи с неблагоприятными метеорологическими условиями (шквалистым ветром), участившимися случаями возникновения пожаров, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением КЧС и ПБ администрации муниципального района «Борзинский район» от 10 марта 2022 года № 2, согласно  ст., 33 Устава сельского поселения «Переднебыркинское»,

администрация сельского поселения «Переднебыркинское» постановляет:
         1.Ввести с 11 марта 2022 года режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Переднебыркинское».
        2.  Руководителям  организаций всех форм собственности, а также муниципальным учреждениям:

        а)    организовать уборку сухой травы, мусора и вывоз его в места утилизации.
        б)   создать мобильные наблюдательные посты.

       2.1. Депутатам:

       а) довести требование пожарной безопасности и действующих ограничений по своим округам до местного населения.

      3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на специально оборудованном информационном стенде, расположенном по адресу: 674624 Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская,60, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                                       А.Ф. Гурулёв